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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 17371. -KŁ

Dom Handlowy Max Gurewicz Sp. z ogr.
(Warszawa, Polska).

odp.
31 1 u.j

Tacka płatnicza.
Zgłoszono 6 listopada 1930 r*

Udzielono 27 października 1932 r*
Pierwszeństwo: 16 października 1930 r. (Niemcy)*

Wynalazek niniejszy dotyczy przechyl¬
nej tacki płatniczej (do wypłacania pienię¬
dzy) zaopatrzonej w przyrząd służący do
jej przechylania oraz w kanał prowadniczy
do monet. Na tacce według wynalazku wy¬
płacane monety po przechyleniu jej zsu¬
wają się przez znajdujący się na końcu
tacki otwór do ręki otrzymującego pienią¬
dze, skoro tenże naciska do góry kubek bez
dna, służący do chwytania monet, przy-
czem działający ku górze nacisk powoduje
ustawienie się tacki w położenie pochyłe.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku.
Cyfra 1 oznacza tackę płatniczą, cyfra

2 — słupek, zaopatrzony w podstawę 3.
Tacka 1 obraca się około osi 4 i utrzymuje

w nadanem jej położeniu żapomócą pro¬
wadnicy 5. Leżące na tacy monety zsuwają
się przez otwór 6 do kubka 7 bez dna, sko¬
ro ten ostatni zostanie naciśnięty od dołu
i podnosi się do góry wraz z przymocowaną
doń dźwignią, obracającą się około osi 8.
Przy tym ruchu obrotowym dźwignia na¬
ciska popychacz 9, który ze swej strony
naciskając na tackę 1 przechyla ją.
Tego rodzaju budowa przechylnej tacki

płatniczej ma tę zaletę, iż monety, układa¬
ne przy liczeniu od lewej strony ku prawej
na podobieństwo dachówek, przy przechy¬
laniu tacki zsuwają się na boki, skąd bez
przeszkód staczają się do otworu wyloto¬
wego.
Dalsza zaleta wynalazku polega na tern,



iż boczne ścianki kubka 7 bez dna tworzą
kanał prowadniczy dla monet.

^ Tacka płatnicza wraca w położenie spo¬
czynku dzięki ciężarowi ruchomych części
przyrządu, można jednak ustawianie jej w
położenie spoczynku zapewnić zapomocą
przyrządu sprężynującego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Tacka płatnicza zaopatrzona w ka¬
nał do monet, zapomocą której wydawanie
pieniędzy uskutecznia się, przechylając ją
przez podnoszenie kubka bez dna do mo¬

net, znamienna tern, że kubek do monet (7)
jest umieszczony z tej strony, na którą
przechyla się stale tackę płatniczą.

2. Tacka płatnicza według zastrz. 1,
znamienna tern, że ścianki boczne kubka
bez dna tworzą obok ścianek otworu do
wysypywania monet jedyny kanał pro¬
wadniczy dla monet.

Dom Handlowy
Max Gurewicz Sp. z ogr. odp.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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